
Contacto

Teléfono +034 922024830
Fax +034 922010085
Correo Electrónico contrataciones@metrotenerife.com

Dirección Postal

Carretera General La Cuesta-Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna -Santa Cruz de
Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2A 22-05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2022 a
las 15:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.metrotenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de reparación y modificación de las reductoras de los bogies de los
vehículos de Metropolitano de Tenerife, S.A.

Valor estimado del contrato 215.304 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.375,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.304 EUR.

Clasificación CPV
50116000 - Servicios de mantenimiento y reparación relacionados con partes específicas de vehículos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Plazo total: cinco (5) años a contar desde el día siguiente al de la formalización del contrato, o bien
hasta que se haya agotado el presupuesto máximo, en el supuesto de que este hecho se produjera con antelación al
cumplimiento del plazo antes señalado.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.metrotenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrataciones@metrotenerife.com

Dirección Postal

Carretera General La Cuesta-Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna, Santa Cruz de
Tenerife España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ALSTOM TRANSPORTE, S.A.U
Identificador empresa A46598363
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.304 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 230.375,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2A 22-05
Fecha de Formalización 01/07/2022

Motivación

Motivación Proveedor único por razones de exclusividad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2022 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular

Justificación del Proceso



Lugar

Instalaciones de Metropolitano de Tenerife

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2022 a las 13:11 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Instalaciones de Metropolitano de Tenerife

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2022 a las 14:24 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Código de Motivo Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos

Descripción Proveedor único por razones de exclusividad.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plazo de reparación de los equipos y puesta a disposición para su recogida.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bwlynyv1paKiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bwlynyv1paKiEJrVRqloyA%3D%3D


Identificador de publicación 2022/S 096-266380
Fecha de publicación 18/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266380-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2022

ID 0000008968829 |  2022-933286 | Fri, 08 Jul 2022 15:39:08:562 CEST 83893010521483751461533776594929178432UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266380-2022:TEXT:ES:HTML

